МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 325

г. Петропавловск-Камчатский от 14.04.2021

Об организации отдыха и
оздоровления детей в период
летних каникул 2021 года
в Камчатском крае

В целях организации летней оздоровительной кампании детей в 2021 году,
реализации подпрограммы 6 «Организация отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в Камчатском крае» государственной программы Камчатского
края «Физическая культура, спорт, молодёжная политика, отдых и оздоровление
детей в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) сеть детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

согласно приложению № 1;
2) сеть загородных стационарных детских оздоровительных лагерей

согласно приложению № 2.
2. Рекомендовать органам управления образованием муниципальных

образований в Камчатском крае:
1) разработать и утвердить графики приемки оздоровительных лагерей

дневного пребывания;
2) обеспечить приемку оздоровительных лагерей дневного пребывания

согласно утверждённым графикам;
3) обеспечить своевременное проведение конкурсных процедур по закупке

продуктов питания для оздоровительных лагерей дневного пребывания;
4) обеспечить организацию отдыха, оздоровления и занятости детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, а также состоящих на
профилактическом учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае, на
учете в органах внутренних дел;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

5) обеспечить организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной
жизненной ситуации;

6) обеспечить организацию и контроль в образовательных организациях
Камчатского края:

- полноценного питания детей;
- безопасности жизни и здоровья детей;
- предупреждения детского травматизма;
- соблюдения требований противопожарной безопасности в местах

организации отдыха и оздоровления детей;
- соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к устройству,

содержанию и организации режима работы оздоровительных лагерей;
7) организовать совместно с органами УМВД России по Камчатскому краю

проведение систематических проверок антитеррористической защищенности
объектов отдыха и оздоровления детей;

8) организовать проведение занятий по профилактике травматизма с
детьми на объектах отдыха и оздоровления детей;

9) принять повышенные меры безопасности при организации перевозок
детей и подростков в соответствии с правилами организованной перевозки
группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами».

3. Органам управления образованием муниципальных образований в
Камчатском крае своевременно предоставлять сведения в рамках мониторинга
оздоровительной кампании 2021 года, организуемого Министерством
просвещения Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования Камчатского края И.С. Медведеву.

И.о. Министра Е.К. Орешко

1 смена 2 смена 3 смена

1

МАОУ «Средняя школа № 1»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Пограничная, д. 18/1

100 0 50 150 18  - 18

2

МБОУ «Основная школа № 5»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Кирова,д.  д. 4

25 0 25 50 18  - 18

3

МБОУ «Основная школа № 6»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Рябиковская, д. 83/1

50 0 25 75 18  - 18

4

МБОУ «Средняя школа № 7»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Ватутина, д. 1 «А»

125 0 50 175 18  - 18

5

МАОУ «Средняя школа № 8»

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Давыдова, д. 15

150 0 0 150 18  -  -

6

МБОУ «Средняя школа № 10»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Садовая, д. 6 «А»

75 0 50 125 18  - 18

7

МБОУ «Средняя школа № 12»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

К. Драбкина, д. 16

33 57 25 115 18 18 18

8

МБОУ «Средняя школа № 15»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Атласова, д. 2 «А»

125 50 0 175 18 18  -

9

МБОУ «Средняя школа № 17 им.

В.С. Завойко»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Петра Ильичёва, д. 80

100 0 50 150 18  - 18

10

МБОУ «Средняя школа № 20»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Бийская, д. 2

150 0 150 300 18  - 18

11

МБОУ «Лицей № 21»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Дзержинского, д. 24

20 0 40 60 18  - 18

12

МАОУ «Средняя школа № 24»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Пономарёва, д. 13

100 0 50 150 18  - 18

13

МАОУ «Средняя школа № 27»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Звёздная, д. 11/1

121 101 0 222 18 18  -

14

МАОУ «Средняя школа № 30»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Кроноцкая, д. 6/1

150 0 50 200 18  - 18

№ п/п
Наименование лагеря и его

месторасположение

Петропавловск-Камчатский городской округ

Итого

Продолжительность смены

(календарные дни)

Сеть детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

Приложение 1 к приказу

Минобразования Камчатского края

от 14.04.2021 № 325

Численность детей

1 смена 3 смена2 смена

15

МБОУ «Основная школа № 32»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Дальняя, д. 42

38 0 30 68 18  - 18

16

МБОУ «Средняя школа № 34»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Королёва, д. 23

75 0 50 125 18  - 18

17

МБОУ «Средняя школа № 35»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Дружбы, д. 3

80 0 25 105 18  - 18

18

МАОУ «Средняя школа № 36»,

 г. Петропавловск-Камчатский, пр.

Победы, д. 6

150 100 0 250 18 18  -

19

МБОУ «Основная школа № 37»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Светлая, д. 1

45 0 25 70 18  - 18

20
МАОУ «Гимназия № 39»,

Космический проезд, 14
150 0 50 200 18  - 18

21

МБОУ «Средняя школа № 40»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Вольского, д. 4/2

125 0 50 175 18  - 18

22

МБОУ «Средняя школа № 41»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Первомайская, д. 15 «А»

50 0 25 75 18  - 18

23

МАОУ «Средняя школа № 45»,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Якорная, д. 11

125 50 0 175 18 18  -

Всего: 23 2162 358 820 3340

24

МБОУ «Елизовская средняя школа

№ 1 им. М.В. Ломоносова», г.

Елизово, ул. В. Кручина, д. 30

200 0 0 200 18  -  -

25

МБОУ «Елизовская средняя школа

№ 2», г. Елизово, ул. Пограничная,

д. 10

250 0 0 250 18  -  -

26
МБОУ «Елизовская средняя школа

№ 3», г. Елизово, ул. Сопочная, д. 4
195 150 0 345 18 15  -

27

МБОУ «Елизовская основная

школа № 4», г. Елизово, ул.

Завойко, д. 122 "А"

50 0 0 50 18  -  -

28

МБОУ «Елизовская средняя школа

№ 7 им. О.Н. Мамченкова»,

г.Елизово, ул.Рябикова,50

300 0 0 300 18  -  -

29

МБОУ «Елизовская основная

школа № 8», г. Елизово, пер.

Радужный, д.3

210 0 0 210 15  -  -

30

МБОУ «Пионерская средняя школа

им. М.А. Евсюковой», Елизовский

район, п. Пионерский, ул.

Бонивура, д. 14

200 200 0 400 18 15  -

31

МБОУ «Нагорненская средняя

школа», Елизовскаий район, п.

Нагорный, ул. Первомайская, д. 24

85 0 0 85 21  -  -

Елизовский муниципальный район

32

МБОУ «Средняя школа

Вулканного городского поселения»,

Елизовский район, п. Вулканный,

ул. Центральная, д. 35

54 0 0 54 21  -  -

33

МБОУ «Николаевская средняя

школа», Елизовский район, с.

Николаевка, ул. 40 лет Октября, д.

15

125 103 0 228 15 15  -

34

МБОУ «Термальненская средняя

школа», Елизовский район, п.

Термальный, ул. Ленина, д.12

120 0 0 120 21  -  -

35

МБОУ «Раздольненская средняя

школа им. Н.В. Ролдугина»,

Елизовский район, п. Раздольный,

ул. Ролдугина, д. 2

125 0 0 125 18  -  -

36

МБОУ «Корякская средняя

школа», Елизовский район, п.

Коряки, пер. Связи, д. 2

130 0 0 130 18  -  -

37

МБОУ «Начикинская средняя

школа», Елизовский район, п.

Сокоч, ул. Юбилейная 11

40 0 0 40 18  -  -

Всего: 14 2084 453 0 2537

38

ЛДП «Патриот» на базе МБОУ

«Средняя школа № 1»,

г. Вилючинск, ул.

Кронштадтская,10

78 0 0 78 21  -  -

39
МБОУ  «Средняя школа № 2», г.

Вилючинск, ул. Гусарова, 49
60 0 0 60 21  -  -

40

МБУДО «Центр развития

творчества детей и юношества», г.

Вилючинск, ул. Мира, 8а

40 0 0 40 21  -  -

Всего: 3 178 0 0 178

41

МБОУ  «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа №1»,

п.Октябрьский, ул. Пушкинская,

д.58

65 50 0 115 21 21  -

42

МБОУ  «Усть-Большерецкая

средняя общеобразовательная

школа №2», с.Усть-Большерецк,

ул. Ленинская, д.5

60 50 0 110 21 21  -

43

МАОУ «Озерновская средняя

общеобразовательная школа №3»,

п.Озерновский, ул. Октябрьская, д.

14

0 70 0 70  - 21  -

44

МБОУ  «Большерецкая средняя

общеобразовательная школа №5»,

с.Кавалерское, ул. Блюхера, д. 26
50 50 0 100 21 21  -

45

МБОУ  «Апачинская средняя

общеобразовательная школа №7»,

с.Апача, ул.Школьная, д. 4

55 40 0 95 21 21  -

Всего: 5 230 260 0 490

Вилючинский городской округ

Соболевский муниципальный район

Усть-Большерецкий муниципальный район

46

МОКУ «Крутогоровская средняя

школа», п. Крутогоровский, ул.

Сахалинская, д. 34

10 0 0 10 21  -  -

47

МОКУ «Соболевская средняя

школа», с. Соболево ул.

Комсомольская, 33

70 0 0 70 21  -  -

48

МОКУ «Устьевая школа

основного общего образования», с.

Устьевое, ул. Октябрьская 27

18 0 0 18 21  -  -

Всего: 3 98 0 0 98

49

«Солнышко» на базе МКОУ

«Атласовская средняя школа», п.

Атласово, ул. Толстого, д. 22

35 0 0 35 21  -  -

50

«Дружба» на базе МКОУ

«Шаромская средняя школа», с.

Шаромы, ул. Октябрьская, д. 4

35 0 0 35 21  -  -

51

«Родник» на базе МКОУ

«Лазовская средняя школа», с.

Лазо, ул. Омская, д. 36

20 0 0 20 21  -  -

Всего: 3 90 0 0 90

52

МБОУ  «Анавгайская средняя

общеобразовательная школа»», с.

Анавгай , ул. Ленинская д.62

50 0 0 50 21  -  -

53

МБОУ  «Быстринская средняя

общеобразовательная школа», с.

Эссо ул. Южная, д. 5

125 0 0 125 21  -  -

Всего: 2 175 0 0 175

54

МБОУ «Средняя школа №2 п. Усть-

Камчатск»,

п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет

Октября, д. 22

40 0 0 40 21  -  -

55

МБОУ «Средняя школа № 4 п.

Ключи», п. Ключи, ул.

Красноармейская, 5а

40 0 0 40 21  -  -

56

МБОУ «Средняя школа № 5 п.

Ключи-1», п. Ключи, ул.

Чайковского д. 1

40 0 0 40 21  -  -

57

МБОУ «Средняя школа № 6 п.

Козыревск», п. Козыревск, ул.

Белинского, д. 7

15 0 0 15 21  -  -

Всего: 4 135 0 0 135

58

МБОУ «Тигильская средняя

общеобразовательная школа», с.

Тигиль, ул. Партизанская, д. 31

40 0 0 40 21  -  -

59

МБОУ «Усть-Хайрюзовская

средняя общеобразовательная

школа»,  с. УстьХайрюзово, ул.

Школьная, д. 12а

40 0 0 40 21  -  -

60

МБОУ «Седанкинская средняя

общеобразовательная школа», с.

Седанка, ул. Школьная, д. 63

40 0 0 40 21  -  -

Мильковский муниципальный район

Усть-Камчатский муниципальный район

Тигильский муниципальный район

Быстринский муниципальный район

61

МБОУ «Ковранская средняя

школа», с. Ковран, ул. 50 лет

Октября, д. 19-а

25 0 0 25 21  -  -

62

МБОУ «Воямпольская средняя

общеобразовательная школа», с.

Воямполка, ул.Тундровая, д. 13

4 0 0 4 21  -  -

63

МБОУ «Лесновская основная

общеобразовательная школа», с.

Лесная, ул. Депутатская, д. 21

31 0 0 31 21  -  -

64

МБОУ «Хайрюзовская начальная

школа - детский сад», с.

Хайрюзово, ул. 30 лет Победы, д.

11

15 0 0 15 21  -  -

Всего: 7 195 0 0 195

65

«Солнышко» на базе МКОУ

«Средняя общеобразовательная

школа № 1 пгт. Палана», ул.

Поротова, д. 19

100 0 0 100 21  -  -

Всего: 1 100 0 0 100

66

МБОУ «Оссорская средняя

школа», п.Оссора, ул.Советская, 84 100 0 0 100 21  -  -

67

МБОУ «Тымлатская средняя

школа», с.Тымлат, ул.Комарова, 24 39 0 0 39 21  -  -

68

МБОУ «Ивашкинская средняя

школа», с.Ивашка, ул.Левченко, 29 41 0 0 41 21  -  -

69
МБОУ «Карагинская основная

школа», с.Карага, ул.Обухова, 31
34 0 0 34 21  -  -

70

МБОУ «Ильпырская основная

школа», с.Ильпырское, ул. Ленина,

25

10 0 0 10 21  -  -

Всего: 5 224 0 0 224

71

МКОУ «Хаилинская средняя

школа», с.Хаилино,

ул.Центральная, 10а

70 0 0 70 21  -  -

72

МКОУ «Среднепахачинская

средняя школа», с.Средние Пахачи,

ул.Центральная, 49

36 0 0 36 21  -  -

73

МКОУ «Пахачинская средняя

школа», с.Пахачи, ул.Центральная,

33

42 0 0 42 21  -  -

74

МКОУ «Ачайваямская средняя

школа», с.Ачайваям, ул.Каюю, 73а 48 0 0 48 21  -  -

75
МКОУ «Апукская средняя школа»,

с.Апука, ул.Морская
32 0 0 32 21  -  -

76

МКОУ «Вывенская средняя

школа» , с.Вывенка,

ул.Центральная, 17

35 0 0 35 21  -  -

Городской округ «поселок Палана»

Карагинский муниципальный район

Олюторский муниципальный район

77

МКОУ «Тиличикская средняя

школа», с.Тиличики,

ул.Молодежная, 9

100 0 0 100 21  -  -

Всего: 7 363 0 0 363

78

«Солнышко» на базе МКОУ

«Каменская средняя школа», с.

Каменское, ул. Ленина, д. 3

40 0 0 40 21  -  -

79

«РаДуГа» на базе МКОУ

«Манильская средняя школа», с.

Манилы, ул. Северная, д. 14

70 0 0 70 21  -  -

80

«Светофорик» на базе МКОУ

«Аянкинская средняя школа», с.

Аянка, ул. Полярная, д. 2

47 0 0 47 21  -  -

81

«Солнышко» на базе МКОУ

«Слаутненская средняя школа», с.

Слаутное, ул. Давыдова, д. 10

30 0 0 30 21  -  -

82

 «Радуга» на базе МКОУ

«Таловская средняя школа», с.

Таловка, ул. Лесная, д. 7

23 0 0 23 21  -  -

Всего: 5 210 0 0 210

Всего: 82 6244 1071 820 8135

83

Лагерь дневного пребывания на

базе КГАУ СЗ «Камчатский центр

социальной помощи семье и

детям», г. Петропавловск-

Камчатский,  ул.Матросова, д.37;

ул.50 лет Октября, д.23/3

28 28 28 84 21 21 21

84

Лагерь дневного пребывания на

базе Таловского филиала КГАУ СЗ

«Камчатский центр социальной

помощи семье и детям»,

Пенжинский район, С. Таловка, ул.

Советская, д. 11

15 0 15 30 21  - 21

85

Лагерь дневного пребывания на

базе Манильского филиала КГАУ

СЗ «Камчатский центр социальной

помощи семье и детям»,

Пенжинский район, с. Манилы, ул.

Торговая, д.6

15 0 15 30 21  - 21

86

Лагерь дневного пребывания на

базе Слаутнинского филиала КГАУ

СЗ «Камчатский центр социальной

помощи семье и детям»,

Пенжинский район, с. Слаутное, ул.

Проточная, д. 5

15 0 15 30 21  - 21

87

Лагерь дневного пребывания на

базе КГАУ СЗ «Камчатский

социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних», с.

Мильково, ул. Советская, 17-а

20 20 20 60 21 21 21

Министерство социального развития и труда Камчатского края

Пенжинский муниципальный район

88

Лагерь дневного пребывания на

базе КГАУ СЗ «Тигильский

комплексный центр социального

обслуживания», с. Тигиль, ул.

Соболева, д. 7

0 15 15 30  - 21 21

Всего: 6 93 63 108 264

89

Пришкольный лагерь «Чайка» на

базе КГОБУ «Мильковская средняя

школа №1», с. Мильково, ул.

Советская, д. 57

275 0 0 275 21  -  -

90

Ппришкольный лагерь «Искорка»

на базе КГОБУ «Мильковская

средняя школа№2», с. Мильково,

ул. Партизанская, д. 40

100 0 0 100 18  -  -

91

Лагерь с дневным пребыванием

детей «Я шагаю по Камчатке»  на

базе КГАУДО «Камчатский дом

детского и юношеского туризма и

экскурсий», г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Красинцев, д. 12

16 0 0 16 10  -  -

92

Лагерь с дневным пребыванием

детей «Камчатское путешествие»,

г. Петропавловск-Камчатский, ул.

Красинцев, д. 12

16 0 0 16 10  -  -

93

Летний профильный лагерь с

дневным пребыванием детей на

базе КГБУДО «Камчатский центр

детского и юношеского

технического творчества»,

г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Комсомольская, д.2А

66 0 0 66 21  -  -

Всего: 5 473 0 0 473

ИТОГО: 93 6810 1134 928 8872

Министерство образования Камчатского края

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена Итого

1
ДОЛ «Восход»,

п.Паратунка
336 336 336 0 1008 21

2
ДОЛ «им. Ю.А.

Гагарина», п.Паратунка
90 90 90 0 270 21

3
ДОЛ «В сопках», Усть-

Камчатский район
0 30 30 0 60 21

4
ДОЛ «Металлист»,

п.Паратунка
143 143 143 0 429 21

5
ДОЛ «Альбатрос»,

п.Коряки
185 185 185 185 740 21

6
ДОЛ «Волна»,

п.Паратунка
240 240 240 240 960 21

ИТОГО: 6 994 1024 1024 425 3467

Приложение 2 к приказу

 Минобразования Камчатского края

от 14.04.2021 № 325

Сеть загородных стационарных детских оздоровительных лагерей

№
Наименование лагеря и

его месторасположение

Численность детей Продол

житель

ность

смены